



PISMO REGIONALNEJ KOMISJI WYKONAWCZEJ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMI ŁÓDZKIEJ

OSWIADCZENIE

Międzyzakładowy Komitet Organizacyjny NSZZ "Solidarność" Ziemi Łódzkiej udziela pełnego poparcia przewodniczącemu NSZZ "Solidarność" Lechowi WAŁĘSIE w rozmowach okrągłego stołu.

Uważamy, że miarą intencji władz jest przywrócenie pluralizmu związkowego, a w tym działalności NSZZ "Solidarność".

Rozmowy te powinny doprowadzić do przeżyciu w powyższej historii Polski.

Dzięki umiarkowaniu o wprowadzeniu pluralizmu społecznego, gospodarczego i politycznego, powinny zapewnić upodmiotowienie społeczeństwa i skuteczne wytyczenie drogi wyjścia z kryzysu.

Łódź, 28-09-88 r.

Międzyzakładowy Komitet Organizacyjny NSZZ "S" Ziemi Łódzkiej
 J. Arent, Edward Piłkowski, Teresa Białucha, Mirosława Karolak, Stanisław Malinowski, Barbara Filipek, Aleksander Staniak, Jerzy Kooperski, Kazimierz Kowalczyk, Wojciech Tokarzyk.

(tekst komunikatu MKC na s.4)

KOMUNIKAT RKW

Dnia 3.10.1988 r. odbyło się posiedzenie RKW "Solidarność" Ziemi Łódzkiej.

1. Omówiono sprawy organizacyjne związane z powstaniem Międzyzakładowego Komitetu Organizacyjnego "S" Ziemi Łódzkiej. RKW przekazała Biuro Organizacyjne RKW do dyspozycji MKO "S" ZŁ. Adresy punktów Biura zostały po dane w komunikacie MKO z dn. 28.09.88. Ponadto informacje o tworzeniu i funkcjonowaniu Komitetów Organizacyjnych w zakładach pracy udzielają osłonkowie RKW:

- Ryszard Kozłowski, Łódź, ul. Kurczaki 25
m 13, tel. 45-20-37
- Paweł Lipiński, Łódź, ul. Tomaszewicza 8
m 39, tel. 87-06-19

cd., s.4

NA BEZRYBIU I RAK RYBA...

... oto główna przyczyna wyboru M.F. Rakowskiego na premiera PRL. Ekipa Messnera, rzucona w końcu na podarcie, nie pozostawiła po sobie następców, którzy mogliby kontynuować obecną politykę władz. Sięgnięto więc po człowieka, który chodził w tej grze prowokacyjnym wymiarem w kierunku partnerów może star się ostatnim atutem absolutnej władzy.

Rakowski, wojskowy polityk, awansowany na realizatora polityki "odwieconego komunizmu" charakterystyczny się bowiem całkowitym oddaniem każdej kolejnej ekipie władzy. Już Tymczasem przed blisko trzydziestu laty napisał, że Rakowski ciągle wiecia fryzury. Nowemu wołaniu "partyjnego liberała" nie można jednak ufać. Jest on bowiem posiadaczem podziemnej celi, którą musi posiadać polityk pragnący szersze wyprowadzić Polskę z kryzysu. Brak mu wiarygodności. Trudno przeczyć napomniad jego działalności w latach legalnego działania "g" i stanu wojennego. Był on wówczas głównym realizatorem kampanii znieważania i odmiśniania związku.

Wybór Rakowskiego może jednak świadczyć, iż po szok wywołanym kolejnymi falamidami strajków, ekipa generała wiera szereg. Otworzyła się bowiem sytuacja z połowy 1981 r., kiedy władze zachęcające pozory otwarcia, dialogu, porozumienia, systematycznie dążyły do zmniejszenia partnera. Dzisiaj, Rakowski tak jak w 1981 r. na pykował, sprawnie dobiera uważenia na społeczeństwa, antysolidarność i uważenie na "betonie" i "antybetonie" na opozycję. Sytuacja ta jest kolejnym dowodem, iż władza w dalszym ciągu nie dorosła do rozumienia polskiego "pata". Przytężnijcie ta ekipa, która na nowo się skrzykuje, by bronić samej siebie...

Witold Lerski

GALERIA DZIAŁAŃ MANIKALNYCH

5.10.1988.

Kolejny heppening Galerii Działań Manikalnych odbył się na stołówce studenckiej na os. Lumby. Sprzedawano [jawnie] prasę niezależną, budynki obmalowano licznymi hasłami /np. LEPIEJ BYĆ COBYM NIŻ CZERWONYM, KOMUNISTI NA MADAGASKAR-URBAN DO ZOO, MON WON, AUTONOMIA DLA UCZELNI, ZAREJESTROWAĆ NZS, i in./. Milicja nie interweniowała.

Z SĄDU

onia+++komunikaty+++dokumenty+++listy+++winnicy+++wiadomienia+++

LIST OTWARTY

Kódz, wrzesień 1988 r.

Maria DMOCHOWSKA
delegat na I Zjazd NSZZ "S",
czł. Zarządu Regionalnego
Ziemi Kódzkiej z 1981,
przed I wyborami - członek
Prezydium

Kol. Andrzej SŁOWIK
List otwarty

W dn. 29.09.88 r. przed sądem przy Pl. Dąbrowskiego odbyła się druga rozprawa przeciwko Romanowi KOPYC-KIEMU zam. Łódź, ul. Barto-ka 17 m 36, Mariuszowi KU-ŚCIE - Łódź, ul. Stębrzyń-cka 87 m 21 i Mirosławowi PAKOWSKIEMU - Łódź, ul. Stalingradzka 15a m 8, oskarżonym z art. 234§1 KK i art. 236 KK. Zeznający funkcyjoniariusze SB zaplatali się w zeznaniach. Znieśli zeznanie ze śledztwa, niezłym fragmentem zaprzę-żyli. Czterech świadków zgłosiło się na rozpra-wę Sąd /w składzie: przewod-za: Woberek, ławnicy - W. Poż-wiak i J. Głowacki/ prze-łożył rozprawę na 18.10.88 o. 11,30.

x x x

Kolegium ds. wykroczeń w Wa-rszawie odroczyło rozprawę przeciwko Jerzemu Baliń-skiemu i Aleksandrowi Star-ostawowi /z Łodzi/ oskarżo-ny o udział w manifesta-cji w dn. 31.8.88 w Warsza-wie. Nowy termin nie zosta-ł wyznaczony.

x x x

W dn. 27.09.88 przed kole-gium ds. wykroczeń dzielni-cy Ł-Śródmieście odbyła się rozprawa przeciwko Ry-sardowi KOSTRZEMIE obwi-żanemu z art. 52§1 KW. Kole-gium uznało go winnym i sk-azało na 50 tys. zł grzywny i 1500zł kosztów. Obrońca-tem Andrzej Kern złożył od-wołanie do kolegium wyższe instancji.

x x x

W dn. 6.10.88 przed sądem w Łodzi odbyła się rozprawa przeciwko Fatygi przeciwko "SN" Polesie". Wezwany na sprawę w charakterze świad-ka dyrektor - nie stawił się. Świadkami za stronę oskarżycielską byli przedsta-wicieleki neozwiązków: Anna Wiśniewska /skarbnik/ i Beżena Mazurkiewicz, która

Chcę Tobie i Kolegom podać powody, dla których nie podejmę pracy w tym "zarządzie regionu", który obecnie jest montowany w Kódzi w oparciu o niektórych, wybranych w 1981 r. Członków. Jednocześnie chcę otwarcie przedstawić Tobie i Tym najbliższym współpracownikom, Jurkowi Kropiwnickiemu i Grzegorzowi Pałce powody, dla których moje poparcie dla Was wybitnie się zmniejszyło, do tego stopnia, że mam duże wątpliwości czy Wy nas i nasze poglądy w ogóle reprezentujecie. Mówiąc "nas" mam na myśli wielu sta-rych i nowych członków Solidarności.

Z dawnych siedemdziesięciu siedmiu członków Zarządu zgłosiła się na spotkanie w dniu 11 września br. grupa ludzi, daleko mniejsza niż 50 %. Te kilkanaście osób, obecnych na sali reprezentuje obecnie tylko siebie. Jest to Andrzej, gabinet cieni, a nie zarząd regionu "anno Domini" 1988.

To stwierdzenie nie jest zarzutem wobec nikogo, tylko prostym stwierdzeniem faktu, mającego bardzo złożony pryzyczny.

Siedem lat - to kawał życia i historii. W ciągu tego czasu Związek żył, nie był "zamrożony", ma zatem aktualnych działaczy, starych i nowych, w tym i Ciebie Andrzeju, choć znajdujesz się obecnie na nieco innej pozycji niż dawniej. Jest to zwykła kolej rzeczy; powoływanie się na racje historyczne, na mandat z 1961 r. czyli tzw. postawa legitymistyczna nie jest uzasadniona i może stać się źródłem konfliktów, oraz hamować naturalny, dalszy rozwój Związku w regionie. To już zresztą obserwujemy obecnie.

Związek odradza się w zakładach pracy. Powstają Tymczasowe Komitety, składane są na nowo deklaracje członkowskie. Tworzące się organizacje związkowe wysuwają swoich przedstawicieli, oraz w tym i czasie przez siebie ustalonym powołują władze. Należy ciągle pamiętać o tym, że przez 7 lat wyrósł nowe pokolenie i, że nie jest ono głupsze niż stare. Ta czapa, jaką by był staro-nowy zarząd regionu jest sztuczna i niepotrzebna.

Nie ma żadnych przeszkód do tego, by starzy, znani działacze stanęli ramie w ramie z nowymi i nadal brali udział w działalno-ści Związku. Tak zresztą się dzieje. Nie powinni jednak marzyć "z góry" swego kierownictwa, słuszniej będzie, jeśli część z nich otrzyma je "z dołu".

Dobrym przykładem postępowania łączącego tradycje z dniami dzisiejszym jest działalność Lecha Wałęsy. Dlatego fakt, że jest On aktualnym Przewodniczącym NSZZ "Solidarności" nie jest kwestio-nowany ani przez młodych, u których znalazł, choć z zastrzeżenie-mi, poparcie, ani przez starych, ani co ważne, przez Kościół Śro-dowiska opozycyjne, ani w końcu - przez władze.

A oto najistotniejsze, bądź najaktualniejsze zarzuty, które mam osobiście w stosunku do Ciebie Andrzeju, a także Twoich dwóch najbliższych współpracowników:

- 1/ Znana ogólnie działalność ostatnich lat, polegająca na montowa-niu koalicji przeciw aktualnym władzom związku.
- 2/ Wypowiedzi w Kościele Św. Teresy na Mszy Św. w dn. 11 września br., kiedy powiedziałeś, ni mniej, ni więcej, że w Związku nastąpi rozłam, gdyż usiłuje opanować go "lewica" przeciw "katoli-kom stojącym na gruncie społecznej nauki Kościoła", dając jedno-

częście do zrozumienia, że jesteś w tej drugiej grupie. Przyznaję, że z trudem uwierzyłam własnym uszom, słysząc to twierdzenie. Jest ono niegodne oraz nie ma nic wspólnego z Solidarnością.

3/ Brak z Twojej strony Andrzeju, oczekiwanych ogólnie słów poparcia dla działań Lecha Wałęsy i Związku, popieranym przez Kościół i liczące się w społeczeństwie środowiska - działających, zmierzających do dialogu z władzą. Dialog ten jest konieczny niezależnie od tego, co uda się społeczeństwu dzięki niemu osiągnąć.

Następny zarzut wynika z poprzedniego: na spotkaniu w dniu 11 września br. nie podobał mi się demonstracyjny ostantacyjnie przez Ciebie Andrzeju brak zainteresowania treścią rozmów odbywających się w Gdańsku z dniami 10-11 września pod przewodnictwem Lecha Wałęsy. W rozmowach tych, jak wiadomo, uczestniczyli dwaj przedstawiciele regionu łódzkiego.

Andrzeju, proszę Cię, byś przyjął poważnie, a duchu tolerancji tę trudną dla mnie wypowiedź, tym trudniejszą, że darzę Cię szacunkiem i przyjaźnią.

Do wiadomości:

- Pan Lech WAŁĘSA, Przewodniczący NSZZ "Solidarność"
- Ojciec Stefan Nicznikowski TJ, Duszpasterstwo Ludzi Pracy w Łodzi

Marja ZIMOCZOWSKA

Łódź, 1988.10.03.

Urząd Wojewódzki m. Łodzi
ul. Piotrkowska 104

OŚWIADCZENIE

My, niżej podpisanymi wyrażamy stanowczy protest wobec zaprezentowania na wystawie figur woskowych zorganizowanej przez redakcję "Nowej Wsi", PPU Ata Sp. z O.O., ALMA-ART, Museo delle core di Lugano - Szwajcaria, postaci jednego z największych zbrodniarzy w historii ludzkości, Józefa Stalina. Fakt ten uznajemy za policzek wymierzony wobec wszystkich żyjących członków rodzin ofiar zbrodni Stalina, a także we wszystkich Polaków, w których pamięci nigdy nie zostaną zatarte takie fakty jak/ zdradziecka napaść na Polskę 17 września 1939 r., deportacje milionów Polaków, uwięzienie ponad 200 tys. polskich żołnierzy Września, haniebną mord katyński, pozostawienie Niemcom Warszawy na zagładę w 1944 r., zbrodnie nocy stalinowskiej na najlepszych synach narodu po wojnie.

Figura Stalina razi tym bardziej, że zaprezentowana została w scenarii paktu jaftańskiego, który budzi u wielu Polaków jak najgorzsze skojarzenia.

Wobec tego i s d a n y antychmiastowego usunięcia z wystawy postaci Józefa Stalina.

Do wiadomości:

1. Ambasada Szwajcarii w Warszawie /połączy 48 osób/
2. Redakcja "Nowej Wsi"
3. Obsługa wystawy

POTWIERDZENIA:

RKW dziękuje CPDT Pays de la Loire za maszynę do pisania IEN.

Dziękujemy Ani za 2000 zł., Dyrektor 2000 zł.

Bla strażujących od "Marchlewskiego" 7400 zł.

RKW "S" zŁ przekazało Komisji Interwencji w Warszawie kwotę 48300zł

Kwotę tę stanowią wpłaty potwierdzone w GŁ.

w imieniu neo-zz wyraziła zgodę na zwolnienie J.FATYGI z pracy bez konsultacji z komisją zakładową /obecna sytuacja neo-zz w ZBR "Polesie": przy rejestracji komisja liczyła 10 osób, obecnie pozostało tylko 7 osób. Pozostali, m.in. pracownicy Lech i zarca Sokolowski zwolnili się z pracy/. Kurkiewicza nie potrąfita powiedzieć czy ich statut określa ilość członków, przyznała również, że nie zna prawa pracy Janusa FATYGI został zwolniony, ponieważ był jednym z sygnatariuszy wniosku o rejestrację NSZZ "S" zgłoszonego do sądu w dn.28.06.88 /odrzuczonego z powodu istnienia już neo-związku/. Na wniosek obrony przesłuchano świadka Jerzego Obiedzińskiego /insp.bhg i ppol./, który stwierdził, że zwolnienie FATYGI było bezzasadne, a jego zdaniem wynikało stąd, że Fatyga z racji zajmowanego stanowiska zajmując się brakiem gospodarności i marnotrawstwem, żądał wyjaśnienia tego typu niedociągnięć oraz zajęcia stanowiska przez dyrektora /na dowód przedstawiono 2 puszki epidianu i farby antykorozyjnej wykopane sprzed budynku administracji jnego - w tym samym miejscu jest jeszcze zakopanych wiele innych materiałów/. Rozprawę przełożono na 20.10. s. 5,30.

PIOTROW TRYMBAŃSKI

W dn. 3.10.88 powstał Komitet Organizacyjny "S" w Województwie Przeciśchorskim Komunikacji Miejskiej, w składzie: Marek TREND, Wacław GAPIŃSKI i Jerry PIRNIEK. 7.10.88 w/w działające oraz dyrektor WPM - Wojciech Gałąż byli wzmianki do Prokuratury Rejonowej /wezwanie podpisał prokurator Stanisławski/. Członkowie Komitetu zostali ostrzeżeni, że jeśli nie zaprzestaną s.4

PIOTRKÓW TRYBUNAŃSKI

staną działalność, zostaną ukarani grzywnami w kolegium ds. wykroczeń.

RADOMSKO

27.02.88 powstał w Radomsku Komitet Założycielski Stowarzyszenia Obrony Prawa Katolickiego. W skład Komitetu wchodzi m.in. prawnicy, lekarze, księża (m. J. Kowalski), m. Roman Kowalski i in. / - razem kilkanaście osób. Wniosek o rejestrację Stowarzyszenia został złożony do Urzędu Miejskiego w Radomsku.

MPK KŁÓZ

7.10.88 powstała w Łódzkiem MPK Tymczasową Komisja Zakładowa NSZZ "S" Jej 7 jawnych przedstawicieli poinformowało o tym fakcie dyrekcję MPK W oświadczeniu TYL czytamy m.in.: "...Stosunek władz do NSZZ "Solidarność" stanowi dla nas podstawowe kryterium ich rzeczywistych intencji".

KOMUNIKAT RKN

od. ze s. 1

- Jerzy Markiewicz, Piotrków Trybunalski, ul. Szeroka 14 m 3,
- Seryk Sebrowski, M. Wola, ul. Siemradzka 16/54 tel. 62-36

2. Dokonano analizy funkcjonowania biuletynów związkowych w regionie. RKN przypomina, iż biuletyny: Głos Łodzi, Solidarność Walcząca, Oświata Niezależna, Legionista, Głos Solidarności są w regionie kolportowane bezpłatnie. Wobec napływających informacji o pobieraniu na rzecz RKN opłat za w/w biuletyny, informujemy, iż za podane wydawnictwa RKN nie otrzymuje od kolporterów żadnych pieniędzy.

3. Odrobiono sprawy finansowe związane z działalnością związku.

KŁÓZ, 3.10.88

Za RKN "S" ZŁ:
Jerzy Dłużniowski
Ryszard Kostrowski
Paweł Lipki

NS "Fakt" dziękuje ASS-N za 6000

GŁOS ŁÓDZI NR 62

Izemplarz bezpłatny.
Numer zamknięto 10.10.88

+++komunikaty+++dokumenty+++oficjalne+++Listy+++wskaz

KOMUNIKAT

W dniu 26 września 1988 r. odbyło się zebranie założycielskie MIĘDZYZAKŁADOWEGO KOMITETU ORGANIZACYJNEGO NSZZ "Solidarność" Ziemi Łódzkiej.

1. W zebraniu udział wzięli przedstawiciele komitetów organizacyjnych i założycielskich NSZZ "Solidarność" z następujących zakładów pracy: ZPB im. J. Marchlewskiego, OZPB "Morfeo" Ozorków, Zakład Budowlano-Remontowy "Polesie", ZPO "Emfor", ZPO im. A. Próchnika 2-d B, Fabryka Maszyn Jedwabniczych "Majed", Zakłady Aparatury Elektrycznej "EM-ELFSTER", Uniwersytet Łódzki, ZPW "Norbelana", ZAO "Vera", Kopalnia Węgla Brunatnego "Bełchatów".
2. Celem MWO NSZZ "Solidarność" Ziemi Łódzkiej jest koordynowanie działalności powstających komitetów założycielskich i organizacyjnych w regionie Ziemi Łódzkiej.
3. Skład MWO NSZZ "S" ZŁ będzie poszerzony poprzez kooptację przedstawicieli nowopowstających komitetów założycielskich i organizacyjnych.
4. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele RKN "Solidarność" Ziemi Łódzkiej. RKN "S" ZŁ deklaruje gotowość współpracy z Międzyzakładowym Komitetem Organizacyjnym oraz pomocy organizacyjnej, informacyjnej i technicznej.

RKN "S" ZŁ przekazuje do dyspozycji MWO Biuro Organizacyjne RKN. Adresy punktów Biura:

- Jerzy Dłużniowski, KŁÓZ, ul. Północna 25 m 31, tel. 33-72-64
- Marek Edelman, KŁÓZ, ul. Żelwerowicza 34 a., tel. 78-46-94

Międzyzakładowy Komitet Organizacyjny NSZZ "S" Ziemi Łódzkiej

Za RKN "S" Ziemi Łódzkiej:

EMW "Majed" J. Arant

ZWO "Vera" Edward Pińkowski

ZPB im. Marchlewskiego

Jerzy Dłużniowski

OZPB "Morfeo" Mirosław Karolak

Ryszard Kostrowski

Uniw. Łódzki St. Malinowski

Paweł Lipki

ZAL "Dea-Elester" Barbara Filipiak

ZPO "Emfor" Aleksander Staniak

ZPW "Norbelana" Jerzy Kasperki

ZPO im. Próchnika Kazimierz Kowalczyk

ZBS "Polesie" Wojciech Tokarczyk

KŁÓZ, 28-09-1988 r.

(tekst oświadczenia MWO na s. 1)

KOMUNIKAT

28.10.88 o godz. 16 w A1, Schillera odbędzie się manifestacja pod hasłem: "Otrzeźwienie Narodu" zorganizowana przez Bractwo Trzeźwości przy kościele św. Teresy. Bractwo to już dwukrotnie organizowało podobne manifestacje, w których interweniowała milicja.

Łódzkiemu NZZ przekazano prasę do kolportażu na sumę: 17.500 zł. W/w kwota jest dotacją dla NZZ

Łódzki Zespół Oświaty Niezależnej dziękuje Adm. za papier - 8 tys.